KMUM02S 直流电源系统
使用说明
V2.0：代替 V1.0
大连科海测控技术有限公司
2
大连科海测控技术有限公司
地址：大连市旅顺兴海路 189 号
网址：www.dlkh.com.cn

此电源系统由主监控、充电模块、电池组、开关量检测单元、绝缘检测单元、电池检测单元构成。采
用模块化部件，可实现完善的 N+1 备份功能，及在线式热插拔及在线维修功能。
1.1 系统型号说明
KMUM02S 直流电源监控系统。
1.2 系统特点
 主监控采用 7 英寸 LCD 中文菜单显示，触摸屏操作。
 配置开关量检测单元可监控开关状态；绝缘检测单元可监测母线绝缘状况；电池巡检检测每节电池的
电压。
 主监控提供 RS232/RS485 接口，内置 MODBUS 通讯协议，可与电站自动化系统连接。
1.3 技术参数
 交流输入：380V±15%， 50Hz±10%
 输出电流：依据模块数量及额度电流确定
 模块限流：10% - 110% 任意设定
 电池管理：自动/手动
 人机界面：7 英寸 LCD 中文显示，触摸屏操作
 通讯接口：支持 RS232 和 RS485 通讯模式，支持 MODBUS 通讯规约
7
2 主监控（KMUM02S）
2.1 主要功能
 25VDC 供电，直接从开关电源取电。
 7 寸液晶显示，触摸屏操作。
 可采集合母、控母和电池电压，两路交流输入电压，电池、负载电流，具备绝缘检测功能。
 12 路告警干接点输出，4 个硅链控制继电器，支持两路交流投切功能。
 可外接 KSUM02、KIUM01、KBUM01/02 等功能模块，扩展支路开关、绝缘状态检测和电池单体
电压检测。
 支持 Modbus 协议与后台通讯。
 全自动电池智能管理。
2.2 操作说明
2.2.1 主界面
主监控开机后显示如下信息界面，可方便查询直流系统的实时数据。主界面实时显示各设备的实时电
压电流数据和电池状态。点击相应的按钮可进入相应的界面查看各设备的详细信息。
图 2-1
8
2.2.2 交流数据
显示单相交流电压数据。
图 2-2
2.2.3 整流模块数据
显示整流模块输出的电压、电流、限流值、状态等数据。
图 2-3
2.2.4 电池模块数据
9
显示单节电池电压数据。
图 2-4
2.2.5 绝缘模块数据
显示正负母线对地电压、正负母线对地电阻、交流窜入电压以及各支路对地电阻等数据。
图 2-5
2.2.6 馈线数据
10
直流屏馈出开关状态。
图 2-6
图 2-7
2.3 基本参数设置
从主界面中，点击参数设定按钮进入密码输入界面。需要输入正确的密码才能进入参数设置界面。
11
图 2-8
根据提示输入密码：6，进入管理员参数设置界面。
图 2-9
2.3.1 系统参数设置
点击 2-9 中 1 系统参数设置，在本界面里可以设置时间、输入本机地址、查看通讯协议、选择报警响
铃的类型、设置温度补偿、通道补偿、历史故障清除。